
1 

 

 

 V Říčanech dne 12.7.2019 

 Reg. č.: vz-461/19 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7-9 a 11 – 12 k veřejné zakázce „III/27922, most ev.č. 

27922-2 přes řeku Jizeru před Loukovem “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

V Technické zprávě je uvedeno v souvislosti se ztraceným bedněním: „Počítá se s 

její betonáží (žb desky) na tenkém ztraceném bednění z vysokopevnostního betonu 

UHPC (Ultra-High Performance Concrete)“. Znamená to tedy, že je možné tyto 

velmi drahé UHPC desky nahradit jiným (výrazně levnějším) systémem např. 

filigrány? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Důvodem k použití byla snaha o minimalizaci tl. desky resp její hmotnosti. Použití 

jiného typu je možné za předpokladu posouzení případného nárůstu hmotnosti 

v rámci RDS. 

 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

V SO VON jsou bez bližší specifikace dvě totožné položky: 

OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ - GEOMETRICKÝ PLÁN 

(p. č. 7 a  8). 

Žádáme zadavatele o bližší specifikaci. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Došlo ke zdvojení položky – opraveno v přiloženém soupise prací 

 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Žádáme zadavatele o přesné specifikace částí díla, na které se vztahují pokuty 

v odst. 12.1. bodě b) Smlouvy o dílo (smluvní sankce při prodlení Zhotovitele se 

splněním kterékoliv části Díla). 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Ve smlouvě je jasně uvedeno, že se jedná o smluvní sankce při prodlení 

Zhotovitele se splněním KTERÉKOLIV části Díla, Zadavatel nebude tedy dále nic 

specifikovat, jedná se o jasné určení – sankce se vztahuje k jakékoliv části díla. 

 

 

Profil zadavatele  



2 

 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

Uzná zadavatel referenci, jestliže zhotovitel prováděl několik samostatných mostů 

splňující podmínku "novostavby, rekonstrukce nebo oprav mostů s investičními 

náklady minimálně 30.000.000 Kč bez DPH" v rámci jedné ucelené zakázky a 

specifikace mostů je vypsaná na jedné referenci? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

Zadavatel takovouto referenci neuzná, trvá na svém požadavku. 

 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

Žádáme zadavatele o objasnění zadávacích podmínek v tom smyslu, zda má 

zadavatel v úmyslu postupovat obdobně, jako v případě dřívějšího otevírání 

nabídek v listinné podobě a poskytne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek všem účastníkům informaci o výši nabídkových cen jednotlivých účastníků 

v uvedeném zadávacím řízení. 

Účastník si je samozřejmě vědom skutečnosti, že otevírání nabídek podaných 

v elektronické podobě probíhá bez účasti jednotlivých účastníků a taktéž bez 

výslovné povinnosti vyhotovit protokol o otevírání nabídek podaných v elektronické 

podobě, nicméně v souladu se zásadou transparentnosti celého zadávacího řízení 

je žádoucí, aby o každém úkonu, zejména o otevírání nabídek, které je činěno bez 

účasti účastníků, kdy není zachována kontrola dotčených subjektů, byla poskytnuta 

všem účastníkům základní informace vztahující se k danému řízení, a to v podobě 

všech číselně vyjádřitelných hodnotících kritérií. Účastník je přesvědčen, že 

takovýto postup ze strany zadavatele povede k ještě větší transparentnosti 

zadávacího řízení a zároveň bude eliminováno riziko vzniku podezření na 

neprůhlednost, a ty netransparentnost celého řízení jak ze strany veřejnosti, tak i ze 

strany orgánu dohledu. 

Tuto veřejnou zakázku účastník v případě úspěchu v zadávacím řízení bude 

realizovat s pomocí poddodavatelů.  V dřívějším režimu podávání nabídek listinnou 

formou a otevírání nabídek za přítomnosti zástupců účastníků měli účastníci ihned 

po otevírání nabídek jasno, zda mají šanci na to stát se vybranými dodavateli a zda 

má smysl investovat čas, finanční prostředky a kapacity do udržení vztahů 

s poddodavateli, stejně tak poddodavatelé budou mít postaveno na jisto, zda má 

smysl blokovat svoje kapacity pro tuto veřejnou zakázku.  Za současného stavu 

legislativní „mezery“ v zákoně o zadávání veřejných zakázek účastníci po celou 

dobu, dokud zadavatel nevydá rozhodnutí o výběru dodavatele, nevědí, v jakém 

pořadí se jejich nabídka umístila, což výrazně snižuje transparentnost celého 

procesu výběru dodavatele. 

Po účastnících zadávacího řízení nelze spravedlivě požadovat, aby při každém 

zadávacím řízení byli i po dobu mnoha měsíců (v případě delší zadávací lhůty) 

v nejistotě, v jakém pořadí se jejich nabídka z hlediska ceny a případně dalších 

kritérií umístila. Účastník je přesvědčen, že vůle zákonodárce nebyla zvýhodnit 

jednu podobu podaných nabídek vůči té druhé, a umožnit zadavatelům zcela 

odlišný postup v případě nabídek podaných v elektronické podobě vůči nabídkám 

listinným. Převážná forma elektronické komunikace mezi účastníky a zadavateli 

veřejných zakázek má za cíle zcela jistě přispět k větší efektivitě a rovnosti 

v průběhu zadávacího řízení, nikoli k postupu opačnému.  

Proto žádáme zadavatele, aby po otevření nabídek vyhotovil protokol o otevírání 

nabídek i přes to, že to v případě elektronicky podaných nabídek po zadavateli 



3 

 

zákon výslovně nepožaduje. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

Zadavatel nebude uveřejňovat protokol z otevírání obálek a poskytovat ho 

účastníkům a to i v souladu s §218 zákona. 

 

 

Dotaz č. 10 byl uveřejněn na profile zadavatele již 11.7.2019 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, ředitel  


		2019-07-12T08:13:09+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




